

Autorizada por el BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY y Fiscalizada por la SUPERINTENDENCIA DE BANCOS según Resolución N° 1, Acta N° 117 del 25 de junio de 1979 y la Resolución N° 9, Acta N° 7 del 27 de enero de 2015 de transformación a Banco. CAPITAL SOCIAL: Gs. 250.000.000.000. Sociedad Anónima Emisora de Capital Abierto. Calificada por la Comisión Nacional de Valores según Resolución N° 183, de fecha 28 de diciembre de 1995.

Estado de Situación Patrimonial al 31 de marzo de 2023

| ACTIVO | GUARANÍES | PASIVO | GUARANÍES |
|--|--------------------------|---|--------------------------|
| Disponible | 654.070.217.405 | Obligaciones por intermediación financiera - sector financiero | 323.369.837.515 |
| Valores públicos y privados | 288.308.246.673 | Obligaciones por intermediación financiera - sector no financiero | 2.412.740.046.317 |
| Créditos vigentes por intermediación financiera - sector financiero | 43.548.779.029 | Obligaciones diversas | 202.203.439.921 |
| Créditos vigentes por intermediación financiera - sector no financiero | 1.723.805.440.530 | Provisiones y Previsiones | 1.523.344.013 |
| Créditos diversos | 350.793.295.069 | Total Pasivo | 2.939.836.667.766 |
| Créditos vencidos por intermediación financiera | 44.060.528.370 | | |
| Inversiones | 74.708.214.748 | PATRIMONIO | |
| Bienes de uso | 11.686.644.156 | Capital integrado | 250.000.000.000 |
| Cargos diferidos | 35.351.510.854 | Aportes no capitalizados | 1.111.200.000 |
| | | Ajustes al patrimonio | 12.318.955.505 |
| | | Reservas | 7.976.745.393 |
| | | Resultados acumulados | 4.075.773.611 |
| | | Utilidad del ejercicio | 11.013.534.559 |
| Total Activo | 3.226.332.876.834 | Total Patrimonio | 286.496.209.068 |
| | | TOTAL PASIVO + PATRIMONIO | 3.226.332.876.834 |

| | |
|-------------------------|-------------------|
| Cuentas de Contingencia | 83.865.943.643 |
| Cuentas de Orden | 7.614.558.822.605 |

Estado de Resultados al 31 de marzo de 2023

| PÉRDIDAS | GUARANÍES | GANANCIAS | GUARANÍES |
|---|--------------------------|--|--------------------------|
| Pérdidas por Obligaciones por Intermediación Financiera - SF | 2.866.956.230 | Ganancias por Créditos Vigentes por Intermediación Financiera -SF | 8.365.540.652 |
| Pérdidas por Obligaciones por Intermediación Financiera - SNF | 24.088.534.575 | Ganancias por Créditos Vigentes por Intermediación Financiera -SNF | 44.689.701.023 |
| Pérdidas por Valuación | 725.068.681.634 | Ganancias por Créditos Vencidos por Intermediación Financiera | 2.572.307.499 |
| Pérdidas por Incobrabilidad | 54.191.959.125 | Ganancias por Valuación | 747.243.016.701 |
| Pérdidas por Servicios | 4.084.861.803 | Rentas y Diferencias de Cotización de Valores Públicos y Privados | 218.803.550 |
| Pérdidas Operativas | 39.004.895.256 | Desafectación de Provisiones | 33.655.085.623 |
| Pérdidas por Operaciones | 6.135.809.788 | Ganancias por Servicios | 10.868.632.492 |
| Pérdidas por Valuación | 1.959.549.629.682 | Otras Ganancias Operativas | 10.193.904.274 |
| Pérdidas Extraordinarias | 873.639.172 | Ganancias por Operaciones | 4.241.335.415 |
| Ajustes de Resultados de Ejercicios Anteriores | 435.490.127 | Ganancias por Valuación | 1.948.056.706.272 |
| | | Ganancias Extraordinarias | 17.208.013.308 |
| Resultado del ejercicio | 11.013.534.559 | Ajustes de Resultados de Ejercicios Anteriores | 945.142 |
| Total Pérdidas | 2.827.313.991.951 | Total Ganancias | 2.827.313.991.951 |

Información Complementaria al Balance al 31 de marzo de 2023

1. CARTERA TOTAL CLASIFICADA (En miles de Guaraníes)

Resolución N° 1 Acta N° 60 de fecha 26 de setiembre de 2007, aplicables a Bancos, Financieras, Sociedades de Ahorro y Préstamo para Viviendas y Fondo Ganadero. Información correspondiente a la Planilla Resumen de Clasificación de la Cartera Crediticia, modificada por Resolución N° 37, Acta N° 72 de fecha 29 de noviembre de 2011.

| | Categorías de Clasificación | | | | | | | | Total Cartera de Préstamos |
|--|-----------------------------|-------------|-------------|------------|------------|------------|------------|------------|----------------------------|
| | 1 | 1a | 1b | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | |
| Total Riesgos (*) | 1.564.514.268 | 167.519.514 | 115.263.203 | 30.249.956 | 12.595.752 | 11.907.656 | 10.058.618 | 53.821.651 | 1.965.930.618 |
| Garantías Computables p/ Previsiones: Cobert. S/ Riesgos (**) | 255.987.104 | 45.945.046 | 33.411.032 | 6.612.721 | 2.415.213 | 892.736 | 1.257.212 | 33.340.146 | 379.861.210 |
| Riesgos Netos Afectados a Previsiones | 1.308.527.164 | 121.574.468 | 81.852.171 | 23.637.235 | 10.180.539 | 11.014.920 | 8.801.406 | 20.481.505 | 1.586.069.408 |
| Previsiones Exigidas s/Categ. De Clasific. | - | 363.951 | 1.516.085 | 2.156.395 | 3.166.077 | 5.999.707 | 7.250.851 | 36.592.930 | 57.045.996 |
| Riesgo Neto de Previsiones (se excluyen riesgo contingente y colocaciones del Sector Financiero) | | | | | | | | | 1.804.119.156 |
| ** Colocaciones | | | | | | | | | 20.899.522 |
| ** Contingente | | | | | | | | | 83.865.944 |
| Previsiones Genéricas | | | | | | | | | 9.020.596 |
| Previsiones Mínimas Exigidas | | | | | | | | | 66.066.592 |
| Previsiones Existentes en EECC | | | | | | | | | 70.666.862 |
| Deficit (Superavit) de Previsiones | | | | | | | | | -4.600.270 |

(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e interes a la fecha de la clasificación) y los créditos contingentes. Asimismo, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.

(**) El valor computable de las garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

2. PATRIMONIO (Guaraníes)

| Concepto | Saldo al 31/12/2022 | Movimientos | | Saldo al 31/03/2023 |
|------------------------------|------------------------|-----------------------|----------------------|------------------------|
| | | Aumento | Disminución | |
| Capital | 250.000.000.000 | - | - | 250.000.000.000 |
| Aportes no Capitalizados | 1.111.200.000 | - | - | 1.111.200.000 |
| Ajustes al Patrimonio | 12.318.955.505 | - | - | 12.318.955.505 |
| Reservas | 7.976.745.393 | - | - | 7.976.745.393 |
| Resultados Acumulados | - | 4.075.773.611 | - | 4.075.773.611 |
| Resultados del Ejercicio | 4.075.773.611 | 11.013.534.559 | 4.075.773.611 | 11.013.534.559 |
| Total Patrimonio Neto | 275.482.674.509 | 15.089.308.170 | 4.075.773.611 | 286.496.209.068 |

3. RESULTADO DEL EJERCICIO

| Rendimiento del Patrimonio | Al 31/12/2022 | Al 31/03/2023 | Al 31/12/2023 |
|----------------------------|---------------|---------------|---------------|
| | 1,50% | 4,00% | 15,99% |

DIEGO ARCE SITJAR
Gerente de Contabilidad

JOSÉ LUIS AQUINO
Síndico Titular

EDUARDO QUEIROZ
Director Gerente General

SALLY SOSA DE MOLINAS
Presidente

Calificación de Riesgo



CALIFICACIÓN INTERFISA BANCO
Conforme a la Resolución N° 2, Acta N° 57, de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay, se informa lo siguiente:

• Fecha de calificación: 31 de Diciembre de 2022
• Fecha de publicación: 13 de Abril de 2023
Calificadora: Solventa Calificadora de Riesgo
- Charles de Gaulle esq. Quesada.
- Edif. San Bernardo 2° Piso, Asunción - Paraguay
- Tel.: (595-21) 660 439 - www.solventa.com.py

Más información sobre esta calificación en:



www.interfisa.com.py



www.solventa.com.py

| Entidad | Calificación Local |
|----------------------------|---------------------------------|
| Interfisa Banco S.A.E.C.A. | Solventia ▶ Apy Sensible |

NOTA: La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor.